

Kære Laugsmedlemmer, hermed Laugsnyt nr. 3. ★ Marts 2023

Indhold:

- Sammenspil - og Laugsaften
- Laugets spillemandsbal
- Sommerdans
- Laugets medlemsliste
- Laugstur
- Andre festligheder



Sammenspilsaften d. 9. marts.

Fredag d. 16. marts holder Lauget bal i Ørum Forsamlingshus. Karsten Molbech har sammensat danseprogrammet og jeg foreslår at vi spiller melodier fra hans program. Hvis du har ønske om andre melodier vi skal spille, så sig det.

"358"			Sorte	
195	Den gamle Ottetur på langs		S 1	Sekstur fra Læsø
256	Trommelvals		S 15	Pattycake Polka
277	Fandango		S 27	Jomfru Lise
300	Skørpinge Firtur		S 32	Chinese Breakdown
327	Vals Totur		S 40	Rosenvals
437	Kontra fra Hobro	L 61	S 198	Gamle Bonde
444	Klapvals	L 28	S 199	Søren Fogeds Styk

Det har vi spillet

En Bonde	Løs
Skotsk fra Vestjyll.	Løs
Den Swotbroget Ko	Løs
Den skønne Vals	Løs
Kalkmandens Vals	Løs
Estisk Vals	Løs
Trommelvals	"358"/256

Laugsaften 16. marts

Torsdag d. 9. februar havde vi spilleaften med Ove, og det blev en kaotisk start på aftenen fordi der var fastelavnsfest på skolen og alle lokaler var optaget af forældre og udklædte børn. Heldigvis var skolens pedel, Orla behjælpelig med at tilbyde os plads i skolens fysiklokale. Så blev opgaven at få samlet Laugets deltagere efterhånden som de mødte ind. Det lykkedes og vi fik en gedigen spilleaften med Ove som vi plejer.

Husk Laugets spillemandsbal i Ørum Forsamlingshus fredag den 17. marts.

Tilmeld dig snart, så vi er sikre på et stort orkester. Der er allerede 10 tilmeldte, men vi kan godt være flere. Forsamlingshuset er reserveret fra kl. 14, og vi starter med at drikke den medbragte kaffe/te ved 14.30 tiden. Vi gennemgår legestueprogrammet og senere spiser vi den medbragte aftenmad.

Karsten Molbech står for programmet og leder dansen. Aftenkaffen til os spillemænd sørger huset for, og Else Margrethe sørger for brød til kaffen.

Indbydelsen til ballet er sendt ud til folkedanseforeningerne.

Når/hvis jeg får din tilmelding sender jeg danseprogrammet.

Giv besked, om du vil være forspiller på en del af programmet.



DGI Østjylland Folkedans Sommerdans 2023

Kom til nogle dejlige og festlige aftener med dans og musik i godt selskab med andre dansere og spillemænd. Sommerdans arrangeres af DGI Østjylland, Dans & Musikudvalg i samarbejde med lokalforeninger.

Det er en god tradition, at DGI Østjylland arrangerer fem aftener med sommerdans i fem forskellige foreninger i vort område – og alle spillemænd (begyndere såvel som øvede) er meget velkomne til at spille med. Det er gratis for spillemænd at deltage. Lokale forspillere står i spidsen for spillemændene.

Sommerdansfolderen er vedhæftet og kan udskrives. Jeg har dog også foldere til uddeling. De kan fås når vi ses.

- ! Laugets medlemsliste for 2023 er afsluttet og vil blive sendt ud til alle medlemmer. Vil du tjekke dit navn mm. og melde tilbage til mig, hvis der er fejl, eller der er sket ændringer. **Hvis du ikke ønsker at stå på listen når den sendes ud pr. mail, bedes du sige det til mig snarest. KL**

Laugstur

I Laugsblad nr. 94, der blev udsendt i december, var der en forespørgsel om en Laugstur til Drejø. Gurli fandt et dejligt sted på Drejø hvor vi kun bo, og hun skrev til os bestyrelsen:

"HVIS turen bliver til noget er her et bud på ophold for laugsmedlemmerne. Det er ledigt fra 2. september, som jo passer fint. Kik på det, så må det jo vise sig om der er folk, som vil med. www.baekskildegaard.dk"



Nu har vi fået priser, men skønner at det er for dyrt, især fordi vi skal betale et depositum i meget god tid, som vi måske ikke kan få tilbagebetalt. Gurli skriver igen til mig:

"Jeg synes, at vi skal glemme alt om Drejø, i al fald i denne sæson. Du (KL) husker vores tur til Fåborg (7. september 2008) - der er stadig en aktiv forening, og der er stadig et vandrerhjem. Det kunne der jo tænkes over. Gurli.

**"Er der stemning for en tur for medlemmer med ledsager til august/september?
Giv gerne en tilbagemelding!"**

Bo Mikkelsen, formand i Gjerrild Folkedansforening, har sendt indbydelse ud til folkedansforeningerne om det årlige stævne i Gjerrild skoven, lørd. d. 17. 6. 2023 kl. 13.30 – 21.00



Han skriver: "På trods af et mange steder vigende medlemstal, håber vi at I har lyst til at bakke op om arrangementet igen i år. Det fine vejr var sidste år medvirkende til at stævnet var godt besøgt så vi er optimister i år og satser på lige så mange gæster til dette stævne.

Bo har også skrevet til Lauget, at han håber, at vi fra Lauget vil bakke op om sommerstævnet igen i år.

Spillemandsmusik og folkedans på Baaring Efterskole 1.-6. juli 2023

Det er med stor glæde, at **Spillemandskredsen** kan indbyde til **Det Nye Spillemandskursus på Baaring Efterskole ved Middelfart**. Det er for alle, der ønsker at spille musik med fokus på, at musikken skal bruges til dans. Dette vil være kursets røde tråd, og forskellige emner vil danne rammen omkring musikken for kurset. Det være sig dansearter, speciel egnsmusik og -dans eller nodebøger/musik efter afgørende/interessante spillemænd.

Instruktørerne på Det Nye Spillemandskursus i 2023 er: **Rasmus Nielsen** – Violin, **Johnnie Frederiksen** – Harmonika, **Birgit Alsdam Cramer** – Klarinet & Blæsere, **Emil Ringtved Nielsen** – Bas & Guitar

Pris: For medlemmer af Spillemandskredsen: 4.500 kr.

For IKKE medlemmer: 5.500 kr. *Spillemandslauget Djursland-Mols er medlem og har et enkelt medlemskab til rådighed for dig der først henvender sig til Laugets kasserer.*

Se mere på Spillemandskredsens hjemmeside: www.spillemandskredsen.dk

Hilsen fra Karen

